
Expte.Nº.42787/2021

EDICTO

ANUNCIO DE RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS. CONVOCATORIA DE 
AYUDAS, EN RÉGIMEN DE CONCESIÓN DIRECTA, CON DESTINO A MINIMIZAR 
EL IMPACTO ECONÓMICO DEL COVID-19 SOBRE LAS PEQUEÑAS Y MEDIANAS 
EMPRESAS Y PERSONAS TRABAJADORAS AUTÓNOMAS DE LOS SECTORES 
PRODUCTIVOS EN EL ÁMBITO TURÍSTICO DE TORREVIEJA. ANUALIDAD 2021.

Don  Eduardo  Jorge  Dolón  Sánchez,  Alcalde-Presidente  del  Ayuntamiento  de 

Torrevieja, Hace saber: 

Que mediante Decreto del Concejal Delegado de Economía y Hacienda, de fecha 25 

de noviembre de  2021 y CSV 626N3YS5PDM2GPJG3T76D6DS6,  en el  marco del 

Programa TEN 2021, aprobado por la Excma. Diputación de Alicante, se ha aprobado 

la concesión y justificación de ayudas económicas a pymes y trabajadores autónomos 

de los sectores productivos en el ámbito turístico,  cuya actividad se ha visto afectada 

por la pandemia provocada por el Covid-19,  en atención a la propuesta de resolución 

definitiva realizada en el expediente de referencia, con el siguiente detalle: 

“…/… Atendido que el expediente se ha tramitado conforme a la legislación aplicable, 

y en armonía con la documentación que se acompaña, HE RESUELTO:

PRIMERO. Acordar la concesión de subvención de las ayudas a las personas físicas 

y/o jurídicas que han cumplido con la documentación requerida en la convocatoria y 

requisitos para obtener la condición de beneficiarios, aprobada mediante Resolución 

del Sr.  Concejal  de Economía y Hacienda,  de 2 de septiembre de 2021, con CSV 

9L4SK6RA5MS42NH74XCE49SD6  y  que  se  relacionan  en  el  ANEXO  I,  en  las 

cantidades  que  se  indican,  y  todo  ello  en  el  marco  del  “Programa  TEN  2021”, 

aprobado por la Excma. Diputación de Alicante, que incluye ayudas en cada municipio 

turístico  para  minimizar  el  impacto  económico  del  COVID-19  sobre  pymes  y 

autónomos de los sectores productivos en el ámbito turístico. 

AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA - Plaza de la Constitución,  5. Torrevieja. 03181 (Alicante). Tfno. 965703433 (TURISMO)

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



SEGUNDO. Declarar justificadas las subvenciones concedidas a las personas físicas 

y/o jurídicas que se relacionan en el ANEXO I, en las cantidades que se indican. 

TERCERO.-  Las  personas  relacionadas  en  el  ANEXO  I  deben  cumplir  con  las 

obligaciones  establecidas  con  carácter  general  en  las  presentes  bases  y  demás 

normativa aplicable en materia de subvenciones.

CUARTO.-  Desestimar  las  solicitudes  de  subvención  formuladas  por  las  personas 

físicas y jurídicas que se detallan en el  Anexo II  por las causas que en el mismo se 

indican para cada solicitante.  

QUINTO. Declarar desistidas de su solicitud de ayuda a las personas solicitantes que 

se detallan en el ANEXO III por no subsanar la documentación requerida en tiempo y 

forma,  de  conformidad  con  la  base  Décima,  apartado  noveno  de  las  bases 

reguladoras. 

SEXTO. Acordar la inadmisión de las solicitudes que se detallan en el ANEXO IV por 

presentarse fuera de plazo. 

SÉPTIMO. Publicar  esta  resolución  en  el  tablón  de  anuncios  y  en  la  página  web 

municipal. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



ANEXO I

Fecha N.º. Reg Nombre DNI/CIF
Importe 

concedido

09/09/21 2021-E-RE-39815 DESCANSO Y SABOR B54668348 3.233,01 €

09/09/21 2021-E-RE-39867 MIGUEL GARCIA TORREGROSA ***9574** 1616,51

10/09/21 2021-E-RE-39945 ROMAN M.ª MARTÍNEZ ***8055** 1.091,07 €

10/09/21 2021-E-RE-39964 DAVICORA CONCEPT S.L. B42616938 3.226,69 €

10/09/21 2021-E-RE-40004 NICOLA VIOLA ****6454* 1.616,51 €

10/09/21 2021-E-RE-40053 JERONIMO SAMPER CONESA ***5172** 2.586,41 €

13/09/21 2021-E-RE-40184 MAR DE TORREVIEJA B03499241 3.233,01 €

13/09/21 2021-E-RE-40362 HAOKELAI SL B42597302 2.206,51 €

13/09/21 2021-E-RE-40368 HERMANOS GUILLAMO Y ASOCIADOS SL B42551150 2.909,71 €

13/09/21 2021-E-RE-40437 CAFE BAR EL MUELLE B03243839 3.071,36 €

14/09/21 2021-E-RE-40589 C & M MARE NOSTRUM B54785241 3.233,01 €

14/09/21 2021-E-RE-40672 GIOVANNI RUSSO ****4901* 2.586,41 €

14/09/21 2021-E-RE-40678 EL CHARRO NEGRO CB E53289856 3.233,01 €

14/09/21 2021-E-RE-40698 VALENTINA KUCHEROVA ****6870* 1.616,51 €

14/09/21 2021-E-RE-40725 TOFAIZ SL B54866025 2.101,46 €

15/09/21 2021-E-RE-40814 SERVICIOS INTEGRALES TORREVIEJA SC J42649806 2.101,46 €

15/09/21 2021-E-RE-40860 DIANA IVANOVA IVANOVA ****7531* 1616,51

15/09/21 2021-E-RE-40870 BAR ESMERALDA PLAYA SL B53933503 3.193,45 €

15/09/21 2021-E-RE-40880 GUADALUPE RODRIGUEZ URBANO ***7525** 477,42 €

15/09/21 2021-E-RE-40900 MARTINE THEYS ****3814* 2.101,46 €

15/09/21 2021-E-RE-40911 OFELIA HOSTELERIA SL B54750088 673,54 €

16/09/21 2021-E-RE-41181 MARCELO ALEJANDRO ABREU CUSANO ***7143** 3.233,01 €

16/09/21 2021-E-RE-41200 ALOJAMIENTOS CANO SL B53993846 2.586,41 €

16/09/21 2021-E-RE-41203 JAVIER CONDE LLANEZA ***6805** 2.586,41 €

16/09/21 2021-E-RE-41256 MARIA TERESA CUEVA GARCES ***1704** 1.778,16 €

16/09/21 2021-E-RE-41366 RESTAURANTE FERRIS SL B53444519 3.233,01 €

17/09/21 2021-E-RE-41382 ALONSO MARTINEZ ROLDAN ****9005* 1.616,51 €

17/09/21 2021-E-RE-41425 MARQUEZ MOLINA CB E54494570 3.233,01 €

17/09/21 2021-E-RE-41435 ANTONIO JESUS PAEZ ORTIZ ***7483** 2.424,76 €

17/09/21 2021-E-RE-41457 ANGELICA HILGER ****6131* 3.233,01 €

17/09/21 2021-E-RE-41485 ENEDINA BALLESTER GOMIS ***0498** 1.347,65 €

AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA - Plaza de la Constitución,  5. Torrevieja. 03181 (Alicante). Tfno. 965703433 (TURISMO)

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



Fecha N.º. Reg Nombre DNI/CIF
Importe 

concedido

17/09/21 2021-E-RE-41499 KWOK KWONG LAW KONG ***9171** 2.909,71 €

17/09/21 2021-E-RE-41505 JUANA HERNANDEZ REBOLLO ***7034** 2.172,42 €

19/09/21 2021-E-RE-41706 ADR VILLAMARTIN CB E54409438 3.233,01 €

19/09/21 2021-E-RE-41713 KRIS MAURITS  VANDENABEELE ****1489* 2.101,46 €

20/09/21 2021-E-RE-41739 VIVE TORREVIEJA SL B54975321 1.505,46 €

19/09/21 2021-E-RE-41758 ANTONIO MONTERO DOMINGUEZ ***3193** 2.748,06 €

19/09/21 2021-E-RE-41782 MANUEL Y CATALINA SL B53448825 3.233,01 €

19/09/21 2021-E-RE-41788 VIVALIA TRAVEL 2006 SL B54695150 1.616,51 €

19/09/21 2021-E-RE-41817 DAVID CUTILLAS CERDAN ***7923** 1.939,81 €

21/09/21 2021-E-RE-41927 JOSE LUIS Y ANGEL MASIA SOLER CB E03608841 3.233,01 €

21/09/21 2021-E-RE-41949 BAR HERNANDEZ 2006 SL B54089305 3.233,01 €

21/09/21 2021-E-RE-41961 CHRISTIAN HILGER ****1046* 3.233,01 €

21/09/21 2021-E-RE-41973 ALCAFOOD SL B54928759 3.071,36 €

21/09/21 2021-E-RE-41994 ALEJO ARMERO PAYA ***0569** 728,26 €

21/09/21 2021-E-RE-41996 PEDRO JUAN ANDREU POQUIS ***9627** 821,11 €

21/09/21 2021-E-RE-42000 QUICO SIRVENT S L B53282729 3.233,01 €

21/09/21 2021-E-RE-42019 JUAN ALBERTO SANCHEZ MARTINEZ ***9585** 2.259,13 €

21/09/21 2021-E-RE-42057 JORGE LALAGUNA MARIN ***9525** 2.748,06 €

21/09/21 2021-E-RE-42087 LES PLANCHES SC J42580282 1.616,51 €

21/09/21 2021-E-RE-42088 ANTONIO QUESADA MAZON ***8090** 573,58 €

22/09/21 2021-E-RE-42167 OLIVER MERCADO CIROUX ***9616** 2.424,76 €

22/09/21 2021-E-RE-42213 ADEM AYKUT ****4366* 1.778,16 €

22/09/21 2021-E-RE-42240 MARION BOULKAB ****5808* 2.586,41 €

22/09/21 2021-E-RE-42301 CAVALI BEACH S.L. B54821954 646,60 €

22/09/21 2021-E-RE-42325 EDGARAS SIPULSKIS ****0770* 3.233,01 €

23/09/21 2021-E-RE-42420 PALERMO 2003 SL B53716692 3.233,01 €

23/09/21 2021-E-RE-42432 ANGEL LUIS GARCIA CHAZARRA ***1011** 2.586,41 €

23/09/21 2021-E-RE-42435 RESTAURANTE FU SL B54643317 2.101,46 €

23/09/21 2021-E-RE-42441 FRANCISCO HURTADO SOLER ***7454** 829,97 €

23/09/21 2021-E-RE-42445 FRONT ROW FOODS SL B54329263 3.233,01 €

23/09/21 2021-E-RE-42449 JOSE MARIA LOPEZ HERNANDEZ ***7856** 1.850,29 €

23/09/21 2021-E-RE-42470 ANTONIO CARMELORIZKALLAL DARIAS ***4762** 2.101,46 €

23/09/21 2021-E-RE-42526 EERO ANTERO KAYHKO ****6588* 1.616,51 €

23/09/21 2021-E-RE-42550 SASKIA JOSEE O DEMEULEMEESTER ****7552* 1.939,81 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



Fecha N.º. Reg Nombre DNI/CIF
Importe 

concedido

23/09/21 2021-E-RE-42586 CONCEPCION MERCADER VALDES ***6918** 969,90 €

24/09/21 2021-E-RE-42654 VICENTE MANUEL MARTINEZ SANTOS ***2161** 487,79 €

24/09/21 2021-E-RE-42684 BASLIDON SL B42542704 2.725,60 €

24/09/21 2021-E-RE-42685 CENTRO HIPICO  VILLASALADA SL B54656897 2.263,11 €

24/09/21 2021-E-RE-42717 JOSE ANTONIO  MINGUEZ CABALLERO ***1950** 997,59 €

24/09/21 2021-E-RE-42733 FRANCISCO JOSE  MARTINEZ CASTEJON ***9121** 393,89 €

24/09/21 2021-E-RE-42757 CATALINA II DE TORREVIEJA SL B53543070 3.233,01 €

25/09/21 2021-E-RE-42830 ROFREV 2017 SL B42504886 3.181,64 €

25/09/21 2021-E-RE-42838 ALVAREZ HERVAS SL B53107447 2.581,43 €

27/09/21 2021-E-RE-42920 ANTONIA GARCIA RUBIO ****8257* 1.939,81 €

27/09/21 2021-E-RE-42922 LIBARDO HIDALGO CASTILLO ***7704** 682,52 €

27/09/21 2021-E-RE-42939 LEONARDO FABIO GONZALEZ IPIALES ****2951* 161,65 €

27/09/21 2021-E-RE-42951 NUEVA BAHIA CB E54132469 3.233,01 €

27/09/21 2021-E-RE-42978 JOSE LUIS LOPEZ CARREÑO ***2558** 1.306,65 €

27/09/21 2021-E-RE-43042 GLORIA DA CONCEICAO FERREIRA ****4500* 2.263,11 €

27/09/21 2021-E-RE-43045 JHON JAIRO DIAZ SANCHEZ ***2461** 1.330,50 €

27/09/21 2021-E-RE-43049 RESTAURANTE PORTO GIGLIO SL B54925086 1.939,81 €

27/09/21 2021-E-RE-43065 NAMM MEDITERRANEO SL B54848098 3.233,01 €

27/09/21 2021-E-RE-43068 DREAMS APARTAMENTS SL B42539775 1.616,51 €

27/09/21 2021-E-RE-43077 MARIA FRANCISCA VERA REINA ***7039** 2.370,79 €

27/09/21 2021-E-RE-43098 ANTECA RESTAURACION SL B54661061 2.586,41 €

27/09/21 2021-E-RE-43105 RODOLF 59 SL B54708037 2.909,71 €

27/09/21 2021-E-RE-43106 NOELIA LOZANO ORTEGA ***9844** 1.115,09 €

27/09/21 2021-E-RE-43108 FRANCISCO GOMEZ LOPEZ ***1422** 713,96 €

27/09/21 2021-E-RE-43132 SUBWAY VEGA BAJA SL B54631585 2.748,06 €

27/09/21 2021-E-RE-43150 LOST PLANET SL B54643697 1.616,51 €

27/09/21 2021-E-RE-43187 MARIA ANGELES  VALBUENA MERINO ***1147** 2.586,41 €

28/09/21 2021-E-RE-43215 A. MIRALLES SOCIEDAD LIMITADA B03258696 3.233,01 €

28/09/21 2021-E-RE-43222 LUZ-MAR PLAYA SL B54999479 3.233,01 €

28/09/21 2021-E-RE-43259 LETICIA PABLOS LOPEZ ***5930** 3.233,01 €

28/09/21 2021-E-RE-43307 PALACIO DE  TORREVIEJA SL B54164710 3.233,01 €

28/09/21 2021-E-RE-43308 LEIRE COBOS MAESTRO ***8413** 1.394,58 €

28/09/21 2021-E-RE-43328 HOSTELEROS GOROSTIZAGA SL B54335575 3.233,01 €

AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA - Plaza de la Constitución,  5. Torrevieja. 03181 (Alicante). Tfno. 965703433 (TURISMO)

5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



Fecha N.º. Reg Nombre DNI/CIF
Importe 

concedido

28/09/21 2021-E-RE-43335 SALVAMARIA SL B54540950 3.233,01 €

28/09/21 2021-E-RE-43360 ACTIVIDAD OCIO VELA SL B54909114 3.233,01 €

28/09/21 2021-E-RE-43401 LUIS MIGUEL RODRIGUEZ RUBIO ***6899** 1.616,51 €

28/09/21 2021-E-RE-43430 POPEX ALIMENTACION SL B54684626 3.233,01 €

28/09/21 2021-E-RE-43443 JONATAN MARTINEZ  CASADO ***5497** 1.616,51 €

28/09/21 2021-E-RE-43449 MARCO MARTINETTI ****0332* 3.233,01 €

29/09/21 2021-E-RE-43491 MICHELE ERRICO ****0206* 2.101,46 €

29/09/21 2021-E-RE-43498 AMIR OMAR CHARCHAFLI YANTORNO ****6782* 2.909,71 €

29/09/21 2021-E-RE-43527 EL ITALIANO LA MATA SL B53346433 2.582,16 €

29/09/21 2021-E-RE-43544 SUPERSAL TORREVIEJA S.L. B54681580 1.616,51 €

29/09/21 2021-E-RE-43550 SERGIO GIMENEZ GRACIA ***9748** 2.055,47 €

29/09/21 2021-E-RE-43560 JAVIER RINCON HERRERA ***2617** 2.101,46 €

29/09/21 2021-E-RE-43561 FLOWERS MATA, SOCIEDAD LIMITADA B73938870 3.233,01 €

29/09/21 2021-E-RE-43564 SANDRA LILIANA PEÑUELA MORALES ****0719* 3.233,01 €

29/09/21 2021-E-RE-43580 MARIA FRANCISCA GOMIS PEIRO ***4320** 3.233,01 €

29/09/21 2021-E-RE-43581 VIZCAINO TORREVIEJA SL B54796404 3.226,11 €

29/09/21 2021-E-RE-43595 FRANCISCO MANUEL MUÑOZ GARZON ***8927** 1.255,09 €

29/09/21 2021-E-RE-43610 DIEGO PEREZ CABELLOS ***9611** 1.682,86 €

29/09/21 2021-E-RE-43622 MARIA JOSÉ GABIN BAS ***8889** 2.748,06 €

29/09/21 2021-E-RE-43625 LA ENCINA SERVICIOS TORREVIEJA SL B54821525 1.939,81 €

29/09/21 2021-E-RE-43645 EL PISCOLABIS DE PATRI SL B54439955 2.586,41 €

29/09/21 2021-E-RE-43651 BERTULLO HNOS. SL B54754650 3.233,01 €

29/09/21 2021-E-RE-43652 MARINA SANMARTIN SANZ ***6428** 1.993,25 €

29/09/21 2021-E-RE-43666 JOSE LUIS HERNANDO CARRO ***3832** 450,06 €

29/09/21 2021-E-RE-43670 ALEJANDRO DE LA VEGA CABALLERO ***6856** 619,42 €

29/09/21 2021-E-RE-43671 HARRY GORANWEGELIUS ****3348* 1.939,81 €

29/09/21 2021-E-RE-43679
RICARDO GARCIA DE ALCAÑIZ GARCIA 

VERDUGO
***2450** 1.212,48 €

29/09/21 2021-E-RE-43685 CAYETANO PEREZ FERRANDIZ ***6359** 1.109,15 €

29/09/21 2021-E-RE-43714 LEONOR FERRERO MIELGO ***5780** 323,30 €

IMPORTE TOTAL CONCEDIDO 281.664,00 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 



ANEXO II 

Fecha N.º.Reg Nombre
Motivo 

desestimació
n

DNI/CIF

15/09/21 2021-E-RE-40877 GIEDRE JAKUTIENE (1) ****5875*

19/09/21 2021-E-RE-41656 ISMAEL FERNANDEZ ACOSTA (2) ***5266**

22/09/21 2021-E-RE-42179 MONICA TERENTE PRIETO (1) ****2786*

22/09/21 2021-E-RE-42305 MARINA NIKI PUERTO SL (1) B54932801

28/09/21 2021-E-RE-43305 AVELINO FREITAS DIAZ (1) ***8023**

29/09/21 2021-E-RE-43583 JAVIER SUAREZ REYES (1) ***6012**

29/09/21 2021-E-RE-43590 CHRISTIAN JERICHOW (1) ****8513*

29/09/21 2021-E-RE-43618 TORREVIEJA GLOBUS SL

Fras. del 1 al 3: 
(3)

Fras. 4 y 5: (4)
Gastos TC1: 

(3)

B53935466

(1)  No tiene domicilio fiscal en Torrevieja.
(2)  Gastos y justificación aportada presentados para la obtención de otras ayudas públicas.  
(3)  Desestimación de gastos por no ser subvencionables.
(4)  Desestimación de gastos por abonarse fuera del plazo establecido en las bases.

ANEXO III

Fecha N.º.Reg Nombre DNI/NIE

16/09/21 2021-E-RE-41279 MARIA BELEN FEBREL SANTOS ***6019**

27/09/21 2021-E-RE-43091 ESCULAP MEDITERRANEO SL B42563262

29/09/21 2021-E-RE-43559 Mª JOSE ALVAREZ HERVAS ***5785**

29/09/21 2021-E-RE-43697 XOAN CASAL PEÑEIRO ***1562**

29/09/21 2021-E-RE-43721 LEILA ZURASHVILI ****8196*

29/09/21 2021-E-RE-43723 GIULIA MARKARYAN ****0879*

ANEXO IV

Fecha N.º.Reg Nombre DNI/NIE

30/09/21 2021-E-RE-43905 MIHAELA IANCU ****7659*

30/09/21 2021-E-RE-43954 FRANCISCA SANCHEZ  RODRIGUEZ ***0378**

AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA - Plaza de la Constitución,  5. Torrevieja. 03181 (Alicante). Tfno. 965703433 (TURISMO)

7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 



Lo que se comunica para general conocimiento, con indicación de que las personas 
interesadas, contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa, podrán 
interponer alternativamente, recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación del presente edicto en el Tablón de 
Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Torrevieja, ante el mismo órgano 
que ha dictado el presente acto, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Elche o el de la circunscripción de su domicilio, si 
este radicara fuera de la provincia de Alicante, a su elección en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente edicto en el Tablón de 
Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Torrevieja, de conformidad con el 
artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción  Contencioso 
Administrativa.  Si  se  optara  por  interponer  el  recurso de reposición  potestativo  no 
podrá  interponer  recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto 
expresamente  o  se  haya  producido  su  desestimación  por  silencio.  Todo  ello  sin 
perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su 
derecho. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
TM

6D
6Y

N
47

M
P6

Q
TF

LN
D

Q
D

W
9P

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2021-11-25T10:52:32+0100
	Torrevieja
	EDUARDO JORGE DOLÓN SÁNCHEZ - 45563594L (FIRMA)
	Lo acepto




